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1. INFORMACE O SPOLEČNOSTI 

1.1. Základní údaje o společnosti 

 

Obchodní firma:  Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

Sídlo:    Na Vlečce 177, 360 01 Otovice 

IČ:     264 02 068 

 

Zápis v obch. rejstříku: Krajský soud v Plzni jako soud rejstříkový 

     Oddíl B, vložka 1197  

     Společnost byla zapsána k 01.01.2006 

 

Předmět podnikání:                                    

 

 provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

 opravy ostatních dopravních prostředků, pracovních strojů 

 opravy silničních vozidel 

 výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o 

největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo 

věcí, - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené 

hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí  

 montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

1.2. Vydané cenné papíry 

Společnost byla založena rozhodnutím Karlovarského kraje se sídlem Závodní 353/88, 

Karlovy Vary, PSČ 360 01, IČ: 708 91 168 a přijetím zakladatelské listiny ve formě notářského 

zápisu sepsaného JUDr. Olgou Křemenovou, notářkou se sídlem v Praze 5, Malátova 17, 

č. j. NZ 436/2005, N 462/2005 ze dne 30.09.2005. 

Společnost byla zapsána v OR u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 1197,  

dne 01.01.2006. 
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1. emise akcií (k 01.01.2006): 

Druh CP:   akcie kmenová 

Forma CP:   na jméno 

Podoba:   listinná 

Počet kusů:   233 

Jmenovitá hodnota:  1.000.000,- Kč 

Celkový objem emise: 233.000.000,- Kč 

Emisní kurz byl stanoven na 100% jmenovité hodnoty. 

Výše základního kapitálu k 01.01.2006 činila 233.000.000,- KČ. 

2. emise akcií (k 29.05.2006): 

Druh CP:   akcie kmenová 

Forma CP:   na jméno 

Podoba:   listinná 

Počet kusů:   28 

Jmenovitá hodnota:  1.000.000,- Kč 

Celkový objem emise:  28.000.000,- Kč 

Emisní kurz byl stanoven na 100% jmenovité hodnoty. 

Výše základního kapitálu k 29.05.2006 činila 261.000.000,- KČ. 

3. emise akcií (k 07.02.2007): 

Druh CP:   akcie kmenová 

Forma CP:   na jméno 

Podoba:   listinná 

Počet kusů:   13 

Jmenovitá hodnota:  1.000.000,- Kč 

Celkový objem zvýšení: 13.000.000,- Kč 

Emisní kurz byl stanoven na 100% jmenovité hodnoty. 

Výše základního kapitálu k  07.02.2007 činila 274.000.000,- KČ. 
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1.3. Popis struktury 

Společnost Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., byla v roce 2021 ovládanou společností ve 

smyslu zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.  

Ovládající osobou je Karlovarský kraj se sídlem Závodní 353/88, 360 01 Karlovy Vary, který 

má k 31.12.2021 v držení 100% akcií ovládané osoby. Sama akciová společnost nemá k  

31.12.2021 v držení žádné finanční investice v podobě obchodních podílů či jiných 

majetkových účastí. 

 

1.4. Kapitálové vazby 

 

 
Právnická osoba:      Karlovarský kraj 

Sídlo společnosti:     Závodní 353/88,  

        360 01 Karlovy Vary 

IČ:       708 91 168 

     100% 

Obchodní firma:      Údržba silnic Karlovarského 

                                    kraje, a.s. 

Sídlo společnosti:     Na Vlečce 177  

        360 01 Otovice 

IČ:       264 02 068 

Základní kapitál:     274.000.000,- Kč 

 

 

1.5. Struktura hlavních akcionářů společnosti 

 

 Název                    Adresa                            Podíl na základním kapitálu 

Karlovarský kraj Závodní 353/88, 360 01 Karlovy Vary   100% 

CELKEM        100% 
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1.6. Orgány společnosti  

Valná hromada 

je nejvyšším orgánem společnosti. Protože má společnost jediného akcionáře, nekoná se valná 

hromada a její působnost vykonává Rada Karlovarského kraje, jednající v působnosti jediného 

akcionáře společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. Její rozhodnutí, přijatá 

v působnosti valné hromady, jsou společnosti doručována na adresu sídla společnosti nebo 

do datové schránky. 

 

Představenstvo předseda Ing. Martin Leichter, MBA 

 

   místopředseda Mgr. David Bracháček (od 15.04.2021) 

 

   člen   Ing. Pavel Raška 

 

Dozorčí rada  předseda Mgr. Ladislav Sedláček (od 19.02.2021) 

   předseda Mgr. Bc. Helena Hejnová (do 31.01.2021) 
 

    člen  Ing. Josef Bulka   

    člen  Bc. Věra Šestáková 

                                       člen  Rudolf Pocklan 

   člen  Radek Vomočil (od 01.02.2021) 

   člen  Ing. Pavel Sušanin (od 01.02.2021)  

   člen  Eduard Frisch (od 01.02.2021) 

    člen  Martin Dušek  (do 31.01.2021)  

    člen  Mgr. Ladislav Sedláček (do 31.01.2021) 

                                       člen  Jaroslav Fujdiar (do 31.01.2021) 

                                       

Údaje o odměňování členů orgánů společnosti 

V roce 2021 společnost vyplatila na odměnách členům orgánů společnosti celkem 3.700 tis. Kč. 

Výkon členů orgánu společnosti je podložen samostatnými smlouvami o výkonu funkce. 

1.7. Údaje o počtu akcií společnosti, které jsou v majetku členů 

orgánů společnosti 

Představenstvo: 0 ks akcií 

Dozorčí rada:  0 ks akcií 
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1.8. Údaje o průměrném přepočteném počtu zaměstnanců  

 

 Rok 2020 Rok 2021 

Dělníci  155 152 

THP  57 56 

Celkem 212 208 

1.9. Organizační složky a dceřiné společnosti v zahraničí 

Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., nemá žádné organizační složky ani dceřiné společnosti 

v zahraničí. 

1.10. Údaje o závislosti na patentech nebo licencích 

Společnost nemá vlastní ani smluvně nabyté patenty či licence. 

1.11. Poskytování informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím 

Výroční zpráva akciové společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje v oblasti poskytování 

informací za rok 2021 se vydává v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a obsahuje následující údaje: 

a) počet podaných žádostí o informace a počtu vydaných rozhodnutí o 

odmítnutí žádostí: 

0 žádostí 

0 rozhodnutí 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání 

zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o 

poskytnutí informace a přehled všech údajů, které povinný subjekt 

vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech 

podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a 

nákladů na právní zastoupení: 

0              

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně poskytnuté výhradní 

licence: 

0 

e) počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný 

popis způsobu jejich vyřízení 

0 

1.12. Informace o výzkumu a vývoji v roce 2021 

Na výzkum a vývoj nebyly vynakládány žádné finanční prostředky. 
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1.13. Údaje o vedených soudních řízeních v roce 2021 

Řízení vůči společnosti 

Není známo, že by vůči společnosti bylo vedeno soudní řízení.  

Řízení, která vede společnost z titulu zajištění a vymožení pohledávek   

1 ukončených soudních řízení 

0 neuzavřené nebo nadcházející soudní řízení 

5 insolvenční řízení  

4 exekuční řízení 

1.14. Údaje o přerušení podnikání  

V roce 2021 společnost po celé období využívala svých kapacit k naplňování vlastních 

předmětů činností. K žádnému přerušení činnosti nedocházelo. 

1.15. Údaje o očekávané hospodářské situaci v dalším období: 

Plánovaný vývoj nákladů, výnosů a hospodářského výsledku pro r. 2021 – 2023 

 
v tis. Kč 

Ukazatel Skutečnost 2021 plán 2022 plán 2023 

Náklady 341 709 343 600 379 000 

Výnosy 342 266 344 000 380 000 

Hospodářský výsledek + 557 + 400 + 1 000 
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2. ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA O PODNIKATELSKÉ        

ČINNOSTI A STAVU MAJETKU SPOLEČNOSTI 

V měsíci červnu 2021 rozhodl jediný akcionář o rozdělení zisku dosaženého v roce 2020 ve 

výši 21.517.047,32Kč, takto: 

 5% dosaženého zisku (tj. 1.075.852,37) bude, v souladu s článkem 32 stanov společnosti, 

použito na doplnění rezervního fondu společnosti 

 zbývající část zisku ve výši 20.441.194,95 Kč zůstane nerozdělena. 

 

V roce 2021 se společnosti podařilo dosáhnout kladného hospodářského výsledku cca 557 tis. 

Kč. Stav vytvořených zákonných rezerv na opravy dlouhodobého hmotného majetku se 

v průběhu roku 2021 zvýšil o cca 4,5 mil. Kč a na konci roku 2021 dosáhl výše 31 mil. Kč. 

Pandemie viru COVID-19 v roce 2021 neměla na činnost společnosti žádný významný vliv. 

Vedení společnosti bude pokračovat v monitorování potenciálního dopadu pandemie                  

a podnikne veškeré kroky ke zmírnění jakýchkoliv negativních účinků na společnost a na její 

zaměstnance. 

 

2.1. Struktura tržeb a výnosů v roce 2020 a v roce 2021: 

 v tis. Kč 

 Rok 2020 Rok 2021 

Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 318 985 333 851 

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 1 939 2 190 

Tržby z prodeje materiálu 1 218 4 300 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 162 44 

Ostatní provozní výnosy 866 1 774 

Výnosové úroky 360 107 

Výnosy celkem 323 530 342 266 

z toho: struktura tržeb za prodej vlastních výrobků a služeb v roce 2020 a v roce 2021: 

                                v tis. Kč 

 Rok 2020 Rok 2021 

Tržby za údržbu a opravy silnic I., II. a III. třídy 284 144 284 769 

Tržby z prodeje ostatních služeb  34 841 49 082 

Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb celkem 318 985 333 851 
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2.2. Struktura nákladů v roce 2020 a v roce 2021 
                          v tis. Kč 

 Rok 2020 Rok 2021 

Spotřeba materiálu a energie 93 046 112 744 

Náklady na služby 34 525 42 435 

Mzdové náklady 90 935 90 309 

Odměny členům orgánů společnosti 2 819 3 700 

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 31 876 31 801 

Sociální náklady 3 127 3 160 

Daně a poplatky 2 732 2 733 

Odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 45 120 41 214 

Zůstatková cena prodávaného dlouhodobého majetku 0 83 

Prodaný materiál 646 2 009 

Změna stavu rezerv, opr. položek a úprava pohledávek - 8 469 6 383 

Ostatní provozní náklady 6 053 6 509 

Aktivace - 1 019 - 1 967 

Finanční náklady 622 596 

Náklady celkem 302 013 341 709 

z toho struktura nákladů na služby v roce 2020 a v roce 2021:      

          v tis. Kč 

 Rok 2020 Rok 2021 

Opravy a udržování 19 290 17 111 

Cestovné 3 242 3 093 

Náklady na reprezentaci 67 118 

Přepravné 77 259 

Telefonní služby 1 372 1 428 

Nájemné a půjčovné 1 253 601 

Školení 301 443 

Revize 385 389 

Subdodávky - zimní a letní údržba 2 518 11 982 

Odpad 981 704 

Softwarové služby, servis výpočetní techniky 2 017 2 074 

Ostraha 225 272 

Úklid 738 867 

Leasing 366 61 

Reklama 98 105 

Ostatní 1 595 2 928 

Náklady na služby celkem 34 525 42 435 
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2.3. Struktura majetku k 31.12.2020 a k 31.12.2021 

(netto stav) 

                          v tis. Kč 

 k 31.12.2020 k 31.12.2021 

Pohledávky za upsaný základní kapitál 0 0 

Zřizovací výdaje 0 0 

Software 291 108 

Pozemky 22 765 22 765 

Stavby 108 657 102 685 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 88 035 80 006 

Nedokončený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 1 078 1 694 

Zásoby 27 382 21 761 

Dlouhodobé pohledávky 893 952 

Krátkodobé pohledávky z obchodních vztahů 9 355 11 635 

Stát – daňové pohledávky 707 300 

Krátkodobé poskytnuté zálohy 894 189 

Dohadné účty aktivní 320 1 284 

Jiné pohledávky 365 91 

Peníze 162 99 

Účty v bankách 102 509 133 216 

Časové rozlišení nákladů příštích období 1 461 896 

Hodnota majetku celkem 364 874 377 681 

2.4. Pořízení dlouhodobého majetku v roce 2021 

 dlouhodobý nehmotný majetek, pořízený z vlastních zdrojů: 

pořizovací cena v tis. Kč 

V roce 2021 nebyl pořízen žádný nehmotný majetek  

CELKEM 0 

 

 dlouhodobý hmotný nemovitý majetek, pořízený z vlastních zdrojů: 

pořizovací cena v tis. Kč 

Úprava sociálního zázemí střediska Otovice  15 

Stavba nové trafostanice Otovice 906 

Geometrický plán Krásná Lípa – koupě pozemku  9 

CELKEM 930 
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 dlouhodobý hmotný nemovitý majetek, rozdělení pozemku, směna: 

         cena v tis. Kč 

V roce 2021 nedošlo k rozdělení ani směně pozemku  

CELKEM 0 

 

 

 dlouhodobý hmotný movitý majetek a ostatní majetek s pořizovací hodnotou vyšší 

než 5 000 Kč a majetek po ukončení leasingu, pořízený z vlastních zdrojů: 

pořizovací cena v tis. Kč 

Technologická vozidla a osobní vozidla 4 775 

Nákladní automobily, traktory 12 603 

Nástavby nosičů 3 373 

Mechanismy 4 928 

Drobné mechanismy a přístroje 223 

Výpočetní technika  748 

Radiostanice, GPS 55 

Mobilní telefony 123 

Inventář 267 

CELKEM 27 095 
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3. SYSTÉM ŘÍZENÍ KVALITY 
 

Společnost Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., vlastní certifikáty 3009/146-19/SMJ, 

3009/180-20/BOZP, 3009/147-19/EMS a má vytvořen, zdokumentován a udržován integrovaný 

systém řízení, který slouží jako prostředek pro zajištění shody poskytovaných služeb                     

s požadavky zákazníků, předpisů BOZP a ochrany životního prostředí. 

Integrovaný systém řízení je vytvořený v souladu s požadavky norem a zahrnuje všechny 

činnosti, pro něž byla společnost založena. Rozsah činností je vyjádřen kódy dle Standardní 

klasifikace produkce (shodná specifikace s Odvětvovou klasifikací ekonomických činností – 

OKEČ) a byl vypracován za účelem globálního popisu systému managementu ve společnosti 

pro její nosný program (tj. realizaci dopravních a inženýrských staveb, inženýrskou činnost, 

opravy a údržbu komunikací a silničního příslušenství včetně dopravního značení). 

Společnost má vytvořen, zdokumentován a řízen základní dokument pro jednotlivé součásti 

integrovaného systému řízení (SMJ ČSN EN ISO 9001:2016, EMS ČSN EN ISO 14001:2016            

a BOZP ČSN ISO 45001:2018),  který popisuje jednotlivé oblasti integrovaného systému řízení 

a je vytvořen na základě požadavků příslušných norem. Základní dokument integrovaného 

systému řízení (Příručka integrovaného systému řízení) je dále rozpracován v dílčí prováděcí 

předpisy, které řídí jednotlivé činnosti v rámci provozu společnosti, sjednocují jejich záznamy, 

kvalifikují požadavky a popisují postupy kontroly. Jednotlivé předpisy jsou pravidelně 

aktualizovány podle potřeb společnosti a nových legislativních předpisů. V roce 2021 došlo 

k aktualizaci některých směrnic vztahujících se k integrovanému systému řízení. Všechny 

dokumenty jsou k dispozici na intranetu společnosti.   

Důležitým článkem integrovaného systému řízení je pravidelná kontrola postupů a činností. 

Ta je realizována pomocí interních auditů, plánovaných vždy na jeden kalendářní rok. V rámci 

interních auditů jsou kontrolovány všechny tři oblasti integrovaného systému řízení. V roce 

2021 proběhlo celkem 5 kombinovaných auditů na provozech Hazlov, Sokolov, Velká 

Hleďsebe, Toužim a Otovice. Při auditech byly drobné neshody odstraněny okamžitě při 

auditu. Jako dalším stupeň kontroly účinnosti integrovaného systému řízení byl ve dnech 13. 

až 14. října 2021 proveden dozorový audit systémů řízení kvality, environmentu a BOZP. 

Audit prováděný akreditovanou společností Výzkumný ústav pozemních staveb Praha, 

proběhl úspěšně a certifikáty nám byly potvrzeny na další období.  

Cíle činnosti integrovaného systému řízení jsou stanovovány a definovány v dokumentu Cíle 

ISŘ. Tento dokument je každoročně aktualizován a vyhodnocován vedením společnosti. 

V roce 2021 se podařilo splnit čtyři stanovené cíle a jeden cíl byl přesunut na další období. 
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4. PŮSOBENÍ SPOLEČNOSTI V OBLASTI OCHRANY 

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
 

Akciová společnost se v roce 2021 zaměřovala na zajištění základních a nejdůležitějších 

podmínek pro správné hospodaření s odpady, manipulaci s nimi a jejich řádnou likvidaci           

a také na dodržování pravidel pro manipulaci a skladování látek ohrožujících životní 

prostředí. Dále se společnost zaměřila na zvýšení podílu recyklace materiálu na úkor jeho 

likvidace a ukládání jako odpadu. 

V oblasti přepravy a likvidace nebezpečných odpadů je zaveden systém, kdy přepravu                 

a předání k likvidaci zajišťuje přímo ekolog, dispečer speciálně vyčleněným a označeným 

vozidlem.  Tím je zajištěna řádná přeprava a nakládání s nebezpečnými odpady.  Rovněž je 

zajištěn soulad vedené evidence nebezpečných odpadů jednotlivých středisek společnosti           

s údaji odběratele těchto odpadů i se skutečností. 

V oblasti skladování nebezpečných látek byl v minulosti významně zkvalitněn způsob 

skladování asfaltových emulzí na jednotlivých střediscích společnosti s cílem zamezit jejich 

průniku do odpadních vod při případném havarijním úniku mimo skladovací nádrže. V roce 

2021 k žádnému takovému úniku nedošlo. 

Pro evidenci odpadů je používán program EVI 8. Pro přepravu nebezpečných odpadů je 

používán systém SEPNO, přepravy jsou do něj v souladu s platnou legislativou ohlašovány 

minimálně 3 pracovní dny předem. Při přepravě nebezpečných odpadů nenastal k roce 2021 

žádný jejich únik. 

Trvale je věnována pozornost kontrolní a metodické činnosti v oblasti nakládání s odpady         

s cílem zajistit trvalý soulad v oblasti hospodaření s odpady. 

Společnost má uzavřeny smlouvy na odvoz a likvidaci odpadů s odbornými firmami.  

Všechny tyto firmy mají platné povolení vydané příslušným krajským úřadem k nakládání       

s odpady. Stejně tak má společnost zajištěn i zpětný odběr použitých nebezpečných látek u 

jejich dodavatelů, včetně obalů na tyto látky. Použité oleje, které nově nejsou součástí zpětného 

odběru, jsou předávány jako nebezpečný odpad odborné firmě k likvidaci. 

Společnost v daleko větší míře než v minulosti využívá recyklačních středisek stavebních           

a demoličních materiálů, zeminy, kamení, betonu apod. Podařilo se rovněž zajistit zpětný 

odběr a recyklaci některých druhů plastů (polyetylén, polypropylén), které dříve recyklovat 

možné nebylo. Jedná se například o zásněžky, některé druhy patníků a patníkových nástavců, 
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nádoby na solanku, některé plastové obaly apod. K recyklaci jsou předávány odborné firmě    

i vyřazené pneumatiky, které nepodléhají zpětnému odběru. 

Společnost je zapojena do systému zpětného odběru vybraných elektrických a elektronických 

zařízení, CD nosičů, tonerů apod.,  REMASYSTÉM.  V rámci tohoto zpětného odběru dochází 

i k vytřídění částí vyřazených osvětlovacích těles. 

Společnost disponuje platnými souhlasy k nakládání s nebezpečnými odpady. 

Společnost provádí cestou odborných firem, v pravidelných zákonem stanovených 

intervalech, kontrolu a revizi plynových topných zařízení včetně kontroly a revize 

spalinových cest.  

V oblasti používání chemických prostředků na zimní údržbu komunikací má společnost 

udělenu platnou výjimku ze zákazu jejich používání na vybraných komunikacích CHKO 

Slavkovský Les. 

Na vybraných chemicky ošetřovaných úsecích komunikací procházejících ochrannými pásmy 

přírodních léčivých zdrojů provádí společnost ve spolupráci s MZ – ČILZ dlouhodobý 

monitoring vlivu chemického ošetření silnice na kvalitu přírodních léčivých zdrojů (léčivých 

pramenů). Ten je prováděn na základě odborného geologického posudku, který nechala 

společnost zpracovat. Monitoring probíhá již více než 20 let a je z tohoto pohledu v celé ČR 

unikátem. 

Rovněž při používání chemických prostředků na zimní údržbu komunikací společnost 

respektuje zákazy či omezení, které je nutné dodržovat v ochranných pásmech vodních 

nádrží, sběrných studánek a ostatních zdrojů pitné vody. Ve třech případech, kdy chemicky 

ošetřovaná silnice prochází ochrannými pásmy vodních zdrojů, provádí společnost sběr dat 

pro správce těchto vodních zdrojů a je tak zapojena do dlouhodobého monitoringu vlivu 

chemického ošetření silnic na kvalitu pitné vody z těchto zdrojů. 

 

Použité zkratky: 

CD – kompaktní disk 

ČILZ – Český inspektorát lázní a zřídel 

ČR – Česká republika 

CHKO – Chráněná krajinná oblast 

MZ – Ministerstvo zdravotnictví 

SEPNO – Systém evidence přepravy nebezpečných odpadů 
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5. BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ ZAMĚSTNANCŮ  

5.1. Vyhodnocení úrazovosti   

Porovnání pracovní úrazovosti oproti předešlému období:  

 

Rok 

Celkový 

počet 

pracovních 

úrazů 

Registrované 

úrazy (pracovní 

neschopnost 

delší 3 dnů) 

Celkem počet dnů 

pracovní 

neschopnosti 

způsobených úrazy 

Četnost 

pracovních 

úrazů na 100 

zaměstnanců 

2020 3 3 146 0,66 

2021 5 5 180 2,3 

 

Celková doba pracovní neschopnosti následkem úrazu byla v roce 2021 vyšší o 23 % za 

všechny zaměstnance, zároveň však došlo k poklesu průměrné doby pracovní neschopnosti 

na 1 úraz o 13 dnů. 

Došlo k  nárůstu četnosti úrazů z 3 na 5. 

Nedošlo k zvýšení ukazatele závažnosti následků úrazů. Rovněž nedošlo k zásadnímu 

odklonu příčin úrazů a jejich zdrojů. Hlavní příčinou úrazu byla nespecifikovaná nepozornost 

při práci v součinnosti se selháním lidského činitele za nespecifikovaných podmínek. Zdrojem 

všech registrovaných úrazů byla činnost spojená s prací na nezpevněném terénu příslušenství 

silnice za zhoršených klimatických nebo terénních podmínek. 

V roce 2021 se nevyskytl úraz zapříčiněný dopravní nehodou, ani úraz z viny cizí osoby. 

Statisticky připadá 0,625 úrazu na jednotlivé samostatné pracoviště (střediska, dílna, Správa). 

S ohledem na dlouhodobou statistiku úrazovosti vedenou od r. 2003 lze hodnotit, že pokles 

úrazovosti o 1 úraz pod dlouhodobý průměr je potřeba brát jako statistický nevýznamný 

výkyv a nadále přistupovat ke snaze o nízkou úrazovost aktivními opatřeními zejména 

v oblasti školení zaměstnanců a kontrol dodržování předpisů k BOZP, a udržet parametr 

závažnosti následků úrazů na úrovni úrazů bez větších nebo trvalých následků. 

Hodnocení úrazovosti z dlouhodobé statistiky ukazuje, že systém BOZP je funkční a odpovídá 

potřebám firmy. Je potřeba nadále ho prosazovat jak v organizačním a řídícím procesu, tak       

i ve výchovné, vzdělávací, školitelské a kontrolní činnosti. Zároveň se musí brát v úvahu trvalé 

faktory vlivu objektivních podmínek venkovního pracovního prostředí na silnicích a jejích 
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příslušenství, kde se tyto faktory stavu pracovního prostředí a pracovní podmínky nedají 

měnit a jsou determinovány konkrétním místem pracovní činnosti, jeho stavem                                  

a klimatickými podmínkami. 

V roce 2021 byla provedena 1 kontrola ze strany OIP, která se zabývala prověřováním v oblasti 

evidence pracovních úrazů a jejich administrativního vypořádání z let 2018 - 2020. Kontrolou 

byly zjištěny administrativní nedostatky v opožděném zasílání záznamů o úrazu. 

K vytýkaným nedostatkům bylo podáno vysvětlení s ohledem na situaci omezení v době 

covidové pandemie. 

Všechny úrazy byly projednány komisí společnosti pro škody. Všechny úrazy, které byly 

zaměstnavatelem uznány jako pracovní, byly odškodněny v rámci zákonného pojištění 

zaměstnavatele. Nebylo zjištěno porušení předpisů v oblasti BOZP  ze strany zaměstnavatele.  

Ze strany zaměstnanců rovněž nebylo zjištěno porušení předpisů k BOZP.  Úrazy nebyly 

vyšetřovány PČR. Žádný z úrazů nezapříčinil trvalé následky, invaliditu nebo trvalé snížení 

nebo omezení práceschopnosti.  

5.2. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci, požární ochrana 
 

V roce 2021 byla oblast BOZP ovlivněná pandemickou situací ve státě. 

Opatřeními proti šíření epidemiologicky závažného onemocnění byly zasaženy všechny 

oblasti BOZP: 

 vnitrofiremní předpisy BOZP byly v průběhu roku 2021 často měněny a doplňovány  

a to zejména na základě vydávaných mimořádných opatření MZ pro zvládání 

pandemie  

 byla narušená periodicita zdravotních prohlídek v důsledků mimořádných opatření                    

i omezení a uzavírání ordinací poskytujících smluvní pracovně lékařské služby, 

 byl narušen systém školení zaměstnanců a to zejména periodických školení pro 

odborně způsobilé osoby, které byly zajišťovány smluvně, 

 byla snížená kontrolní činnost v BOZP v důsledku omezování styků mezi zaměstnanci,   

 přibyly povinnosti zaměstnavatele na vybavování zaměstnanců novými OOPP, 

souvisejícími  s prevencí proti pandemii a při zajišťování povinnosti zaměstnavatele 

periodicky testovat zaměstnance 

 přibyly nové formy organizace práce, které si vyžádaly nové formy zajištění školení 

k BOZP jako jsou práce z domova, online semináře, online porady, omezení fyzického 

okruhu zaměstnanců na poradách a vůbec shromažďování, systém omezených stálých 

pracovních skupin a jejich řízení na úrovni středisek. 
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 přibyly povinnosti zaměstnavateli i zaměstnancům v oblasti bezpečného pracovního 

  prostředí související s potřebou zajištění masívní dezinfekce prostorů a prostředků 

individuální ochrany a dezinfekce zaměstnanců. 

 přibyly povinnosti zaměstnavatele v oblasti seznamování zaměstnanců s povinnostmi 

při návratu z ciziny a hlásných povinností zaměstnanců při onemocnění COVID – 19. 

 

Zaměstnavatel pro zajištění BOZP, prevence proti COVID - 19 a bezpečného pracovního 

prostředí musel přijímat nová opatření jak organizačního tak i materiálního zajištění. 

Organizační opatření byla přijímána včas, ve zrychleném režimu a přednostně. Opatření byla 

zajištěna odpovídajícími vnitrofiremními předpisy pro nouzový stav i stav pandemie, 

vybavením zaměstnanců odpovídajícími OOPP, zajištění prostředků k testování, 

dezinfekčními prostředky, přístroji k plošné a prostorové dezinfekci a dalším souvisejícím 

vybavením. 

Opatření v zajišťování lékařských prohlídek byla řešena podle momentální situace                          

u konkrétních poskytovatelů pracovně lékařských služeb, organizační změnou ve Směrnici 

k BOZP a též s využitím možností čestných prohlášení o zdravotním stavu nově nastupujících 

zaměstnanců a využitím prodloužení platnosti lékařských prohlídek na základě usnesení 

vlády. 

Vstupní a jiná školení, které si firma zajišťovala z vlastních zdrojů, nebyla narušená. 

U školení pro odborně způsobilé osoby byla využitá možnost školení v omezeném počtu            

a prodloužení platnosti školení podle zákona, vydaného vládou ČR k tomu účelu. Část školení 

byla z personálních i kapacitních důvodů dodavatelů přesunutá na rok 2022. 

V roce 2021 byla činnost v oblasti BOZP nadále řízená v systému bezpečnosti práce podle 

normy BS OHSAS ISO a byl proveden přechod systému ISO podle nové směrnice EÚ ISO 

45001:2018. 

Podle kritérii normy OHSAS byly pro BOZP stanoveny programové cíle a programy BOZP na 

rok 2021, které byly splněny. 

Akciová společnost má systém bezpečnosti a ochrany zdraví postaven na struktuře vnitřních 

předpisů, která je aktualizována podle vývoje v legislativní oblasti a průběžného 

vyhodnocovaní rizik. V roce 2021 proběhla aktualizace registru rizik, registrů právních 

požadavků předpisů k BOZP, byla vydána zcela nová Směrnice o poskytování OOPP, která 

zásadním způsobem zlepšuje kvalitu a komfort poskytovaných OOPP, v souladu s novou 

směrnici EÚ pro OOPP. Směrnice byla zpracována za široké spolupráce a podnětů vedoucích 

zaměstnanců, odborů, zaměstnanců a představenstva firmy.  Byl tím naplněn cíl stanovený 
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představenstvem – poskytovat kvalitnější OOPP a více přihlížet specializaci OOPP podle 

druhu práce a podmínek prostředí. Dále byly provedeny aktualizace vnitřních předpisů             

a pokynů k PO – Začlenění činností do zvýšeného požárního nebezpečí, Požárních 

poplachových směrnic a Požárních řádů. 

V roce 2021 byl provedený audit stavu plnění požadavků BS OHSAS vnější auditorskou 

firmou s výsledkem, že společnost úspěšně zvládla přechod na Systém managementu BOZP 

podle ČSN ISO 45001. 

V oblasti hygieny práce, stavu pracovního prostředí, pracovních podmínek, hodnocení 

faktorů pracovních rizik a zdravotních preventivních služeb v roce 2021 byla provedená 

kontrola od KHS KK na 3 provozech (Otovice, Bochov, Toužim) bez zjištění závažných 

nedostatků. Jediným nedostatkem bylo, že se v době pandemie neprovedly dohledové 

prohlídky na pracovištích lékaři zajišťujících pracovně lékařské služby. Termín byl přeložen 

vzhledem k objektivní skutečnosti, resp. omezujících podmínek v pandemii na rok 2022. 

V akciové společnosti byla v roce 2021 provedená komplexní prověrka BOZP v souladu se 

zákoníkem práce za účasti členů místních odborových organizací ve zkráceném rozsahu podle 

omezení v souvislosti s prevencí před epidemiologicky závažnými onemocněními. 

V oblasti vnitřního systému kontrolní činnosti byly prováděny běžné kontroly BOZP na 

úrovni vedoucích středisek, mistrů a referenta BOZP, PO a krizového řízení (dále jen referent 

BOZP), opět částečně omezené vlivem potřeb prevence před pandemickým onemocněním.  

Od představenstva a zaměstnanců byly podány podněty k BOZP v oblasti tvorby předpisů          

i v oblasti zvýšení kvality vybavovaní OOPP. Tyto podněty byly akceptovány vedením 

společnosti v příslušné směrnici firmy. 

Výsledky kontrolní činnosti byly zaznamenávány v Knihách kontrol BOZP jednotlivých 

středisek. Závady byly průběžně odstraňovány. 

Dohled a objektivizaci kontrolní činnosti v BOZP zajišťuje představenstvo prostřednictvím 

referenta BOZP s kvalifikací odborně způsobilé osoby v BOZP a PO. V roce 2021 referent 

BOZP absolvoval úspěšně obnovení certifikace odborně způsobilé osoby v prevenci rizik. 

S úřadem OIP byly provedeny 3 konzultace v oblasti upřesnění výkladu postupů při řešení 

pracovních úrazů, 1x se referent BOZP účastnil roční porady OIP pro Plzeňský a Karlovarský 

kraj a 1x se k problematice BOZP zúčastnil referent BOZP semináře organizovaného vedením 

Karlovarského kraje, 2x se referent BOZP účastnil videoseminářů k BOZP a řešení otázek 

BOZP za pandemické situace pořádaných OIP a Karlovarským krajem. 
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Opravy, investice, revize a kontroly se zaměřením na odstraňování rizik a vylepšování 

pracovního prostředí u firmy jsou prováděny na základě zpracovaného Plánu údržby a oprav 

v gesci oddělení pro správu majetku. V roce 2021 bylo provádění plánu kontrolováno komisí 

pro certifikaci ISO. Bylo konstatováno, že se činnosti uvedené v Plánu údržby a oprav 

provádějí. 

V oblasti Požární ochrany v roce 2021 byly plněny běžné povinnosti požární ochrany - revize 

protipožárních zařízení, revize kotelen, doplňování a vyřazování hasicích přístrojů, revize 

EPS, školení a průběžné kontroly stavu PO. Všechny tyto úkoly byly plněny a jsou 

dokumentovány v požární dokumentaci na střediscích a na oddělení správy majetku. Požární 

ochrana a prevence je metodicky zajišťována vlastním zaměstnancem - referentem BOZP            

s platným osvědčením odborně způsobilé osoby - požární technik. 

Ve společnosti se v hodnoceném období nevyskytl požár. 

V roce 2021 nebyla provedena požární kontrola státním odborným dozorem – HZS 

Karlovarského kraje. 

Lze hodnotit, že zásadní povinnosti v oblasti BOZP a PO ve spojení s krizovým řízením v roce 

2021 byly splněny i přes omezení dané pandemickou situací. 

 

 

6. VÝZNAMNÉ SKUTEČNOSTI, KTERÉ NASTALY MEZI 

01.01.2022 A DATEM SESTAVENÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY 
 

Dne 24.01.2022 Radou Karlovarského kraje ve výkonu působnosti valné hromady Údržby 

silnic Karlovarského kraje, a.s.: 

 byla k 11.01.2022 schválena smlouva o výkonu funkce člena představenstva - Ing. Martin 

Leichter, MBA 

 byla k 11.01.2022 schválena smlouva o výkonu funkce člena představenstva - Ing. Pavel 

Raška 

 

7. HLAVNÍ PROBLÉMY V ČINNOSTI SPOLEČNOSTI A 

JEJICH ŘEŠENÍ 

V roce 2021 se podařilo dosáhnout kladného výsledku hospodaření. Oproti předcházejícímu 

roku byl realizován výrazně větší objem zimních údržbových prací na silnicích II. a III. tříd 

v Karlovarském kraji, naproti tomu výrazně poklesl objem letních údržbových prací.  



Výroční zpráva 2021 
 

 

   22 

Hlavní problém z předcházejících let, který spočíval v nedostatečném množství finančních 

prostředků určených na zimní a letní údržbu silnic II. a III. tříd v Karlovarském kraji, však 

přes výrazné navýšení v roce 2022 zůstává stále aktuální. Celoroční náklady na zimní údržbu 

nelze dopředu s dostatečnou přesností odhadnout a naplánovat, proto je do budoucna 

nezbytné zajistit, aby objem finančních prostředků na údržbu silnic II. a III. tříd, poskytovaný 

Karlovarským krajem v rámci smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby ze závazku veřejné 

služby, umožňoval úhradu prokazatelně vynaložených nákladů za tyto služby i v případě 

výrazného zvýšení rozsahu celoroční zimní údržby silnic. 

 

 

ÚDAJE O OSOBÁCH ODPOVĚDNÝCH ZA VÝROČNÍ ZPRÁVU A OVĚŘENÍ 

za výroční zprávu 

Ing. Martin Leichter, MBA 

předseda představenstva 

 

Mgr. David Bracháček 

místopředseda představenstva 

 

Ing. Pavel Raška 

člen představenstva 
 

 

za ověření účetní závěrky 

Q – AUDIT, s. r. o. 

číslo oprávnění: 120 

IČ: 611 73 339 

Ing. Miloslav Kučera 

číslo oprávnění: 754 

 

V Otovicích 13. dubna 2022 
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1. OBECNÉ ÚDAJE  

Obchodní firma:  , a.s. 

Sídlo:    Otovice,  

Právní forma:   

    264 02 068  

1.1.  

jského 
soudu v Plzni, oddíl B,  

 

  

  

   

 opravy os  pracovních  

  

  nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami  

o 3,5 tuny, jsou-  

, - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdn

-    

  

osti je sestavena k 31.12.2021 (rozvahový den). 

Datum sestavení ú záv rky 22.03.2022.  

 

Karlovarský kraj  
se sídlem Karlovy Vary, Závodní 353/88,  

 168 
Akcie: 274 ks kmenové akcie na jméno v listi  
1 000 000,-  
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1.2. Spojené osoby 

Ovládající osoba: 

Právnická osoba Karlovarský kraj 
se sídlem na adrese: Závodní 353/88; 360 21 Karlovy Vary 

    708 91 168  

( ) 

Osoby ovládané Karlovarským krajem  s. v rozhodném 
období smluvní vztahy: 

ace:  
se sídlem na adrese:   Chebská 282, 356 04 Sokolov 

     709 47 023 

  ovládaj  této  
 

 
Se sídlem na adrese:   

    263 67 858 

  Karlov  
 
Karlovarská krajská nemocnice a.s. 
Se sídlem na adrese:  B ova 1190/19, 360 01  Karlovy Vary 

    263 65 804 
ob propojení   Karlovarský kraj je   

 
 

Se sídlem na adrese:   
    000 77 119 

  lem  
 

1.3. P  

Funkce   Jméno 
  

     Ing. Martin Leichter, MBA   
     Mgr. David  (od 15.04.2021)  
         Ing.  
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Ke dni 11.01.2022 byla  Ing. Martinu Leichterovi, MBA a Ing. Pavlu  schválena 
 

 
 

     
02.2021 

      Ing. Josef Bulka       (od 01.02.2021)   
      Bc.         (od 01.02.2021)                        

                                         Rudolf Pocklan               (od 01.02.2021)                                 
            (od 01.02.2021)                                
            (od 01.02.2021) 

                      Eduard Frisch           (od 01.02.2021)         
 
    Mgr. Bc. Helena Hejnová   (do 31.01.2021) 
      Ing. Josef Bulka           (do 31.01.2021)            

      Bc.                (do 31.01.2021)                      
                                         Rudolf Pocklan                    (do 31.01.2021)              
                  (do 31.01.2021)            

            (do 31.01.2021)           
                                         Jaroslav Fujdiar           (do 31.01.2021)    
        
                                       

1.4.  

ých osob dle odpracovaných hodin  208 

 z toho vedoucí THP pracovníci       15 

1.5.  

Osobní náklady celkem      128 970 

 z toho vedoucí THP pracovníci       17 046 

1.6. Poskytnuté záruky  
sta  

V  
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2. 
Z  

 souladu se Zákonem  
 563/1991 Sb. o ú

  souladu  
s  

majetku, která jsou popsána v 
zásadu opat sch
aktivitách. 

3.  
A P  

3.1. Zásoby 

 
materiálu  balené je upraveno podnikovou 

 

 

zahrnu
k . 

Zásoby jsou evidovány v  

3.2. Dlouhodobý hmotný majetek 

jeden ro  v  

  souvislosti s jeho po
 oprávkách. 
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následujícím  

 

Název majetku  

Budovy administrativní 50 
Budovy ostatní 30 

  20 
Výrobní stroje 10 

 5 
 3 

Ostatní (DDHM od 5 tis - 80 tis) 2 

 

Zi  
z  datu prodeje.  

 
 rozmezí od 5 tis. do 80 je v odepisován 

 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek do 5  jako zásoba a  
 en 

pouze v podrozvahové evidenci. 

3.3. Dlouhodobý nehmotný majetek 

  v  

Nakoupený dlouhodobý nehmotný majetek je vykázán v 
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Název majetku  

Software 3 
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 5 

 

n rok  
je v rozmezí od 20 tis. do 60 t  

 

Drobný dlouhodobý nehmotný   
  podrozvahové evidenci. 

3.4.  majetku 

Opravné polo  

3.5. Pohledávky 

Pohledávky jsou 
k   

  
  

3.6. Závazky z  

Závazky z  

3.7.  

 roce 2020 
dlouhodobého hmotného majetku. 

3.8. Rezervy 

vytv  minulých obdobích 
dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku a dále ostatní rezervy na movitý majetek  
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3.9.  

 

3.10.  

 

 jin
 titulu splatné 

 dat  31.12.2021 je 
 

3.11.  

Od  
aktiv a pasi

 

-li  
 

3.12. Dotace  

 

3.13. Výnosy 

  

3.14.  
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3.15.  

    
 

3.16.  

2021  

4. OZVAZE A VÝKAZU ZISKU  
A ZTRÁTY 

4.1.  

 je 

poskytnutí vyrovnávací platby z úhradu ztráty z 

  

prokazatelných 

 

 

Vyrovnávací platba se stanoví jako rozdíl mezi náklady, které vzniknou v souvislosti 

s 

a výnosy, vzniklými v souvislosti s  

Vyrovnávací platba na úhradu ztráty z 

Karlovarským krajem zasílána v  

 

 s. do 28. 2. následujícího roku 
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4.2. Dlouhodobý nehmotný majetek 

 

 
Stav 

k 31.12.2020 
 2021 Úbytky 2021 

Stav                      
k 31.12.2021 

Software 4 259 0 0 4 259 
Celkem 4 259 0 0 4 259 

Oprávky 

 
Stav 

k 31.12.2020 
1 Úbytky 2021 

Stav                           
k 31.12.2021 

Software 3 968 183 0 4 151 
Celkem 3 968 183 0 4 151 

 

Stav k 31.12.2020 Stav k 31.12.2021 

Software 291 108 

Celkem 291 108 

4.3. Dlouhodobý hmotný majetek 
 

 
Stav 

k 31.12.2020 
Stav k 

31.12.2021 
 1 078 1 991 

Celkem 1 078 1 991 

 

  

  
Stav 

k 31.12.2020 
 2021 Úbytky 2021 Stav k 

31.12.2021 
Pozemky 22 765 0 0 22 765 
Stavby 188 970 17 150 188 837 
Budovy administrativní 42 246 17 0 42 263 
Budovy výrobní 119 413 0 150 119 263 

 6 566 0 0 6 566 
Stavby-  20 745 0 0 20 745 
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 409 344 27 094 11 725 424 713 
  218 265 7 954 6 496 219 723 

 11 425 78 33 11 470 
 165 958 17 779 4 602 179 135 

 639 0 0 639 
Drobný hmotný majetek 13 057 1 283 594 13 746 
Celkem 621 079 27 111 11 875 636 315 

Oprávky 

 
Stav 

k 31.12.2020 2021 
Úbytky 2021 Stav k 

31.12.2021 

Pozemky 0   0 

Stavby 80 313 5 989 150 86 152 
Budovy administrativní 10 620 845 0 11 465 
Budovy výrobní 55 117 4 023 150 58 990 

 4 810 328 0 5 138 
Stavby- á díla 9 766 793 0 10 559 

 321 309 35 123 11 725 344 707 
 168 335 20 632 6 496 182 471 

 8 632 1 505 33 10 104 
 131 954 11 932 4 602 139 284 

 169 126 0 295 
Drobný hmotný majetek 12 219 928 594 12 553 
Celkem 401 622 41 112 11 875 430 859 

 

 

 Stav k 31.12.2020 Stav k 31.12.2021 

Pozemky 22 765 22 765 

Stavby 108 657 102 685 

Budovy administrativní 31 626 30 798 

Budovy výrobní 64 296 60 273 

 1 756 1 428 

Stavby-  10 979 10 186 
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 88 035 80 006 

 49 930  37 252  

 2 793 1 366 

 34 004 39 851 

 470 344 

Drobný hmotný majetek 838 1 193 

Celkem 219 457 205 456 

 

  

. 

 

 

n v 199 tis. 

  
dlouhodobého majetku  -Drobný majetek 
v podrozvahové evidenci). 

 rozvaze  

 
Stav 

k 31.12.2020 2021 
Úbytky 2021 

Stav k 
31.12.2021 

Drobný hmotný a nehmotný 
majetek 

6 495 199 118 6 576 

Celkem 6 495   6 576 

 dlouhodobý hmotný majetek 

 
Stav 

k 31.12.2020 
Stav k 

31.12.2021 

k 
dlouhodobému 

hmotnému majetku 
stav k 31.12.2021 

hmotný majetek 1 078 1 991 297 
Celkem 1 078 1 991 297 
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4.4.  
 

Ú  
Celková hodnota 

nesplaceného majetku 
k 31.12.2019 

zaplacené rok 2020 
 

za rok 2021 

Celkem 4 442 4 442 0 
 

4.5. Majetek najatý formou operativního  leasingu 
 

 
Leasingové splátky 

zaplacené za rok 2020 
Leasingové splátky  

za rok 2021 
Leasing 408 34 

 

4.6. Zásoby 
  

Stav materiálových zásob k 31.12.2020 27 382 
 materiálových zásob v roce 2021 103 590 

é materiálové zásoby v roce 2021 108 821 
Stav materiálových zásob k 31.12.2021 22 151 

 materiálu k 31.12.2021 390 

 

4.7. Pohledávky  

Dlouhodobé pohledávky 
 
Pohledávky z  
 

Pohledávky z  Stav k 31.12.2020 Stav k 31.12.2021 

Pohledávky z  220 220 
Celkem 220 220 
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Dlouhodobé pohledávky z  
 

Poskytnuté provozní zálohy 

Poskytnuté provozní zálohy Stav k 31.12.2020 Stav  k 31.12.2021 

CCS, Benzina 201 201 
 67 61 

Mýtné 210 205 
Celkem 478 467 

 
 
Krátkodobé pohledávky 

Pohledávky z  

Rok 
Pohledávky 

Celkem splatnosti splatnosti 
Po splatnosti 

do 1 roku 
Po splatnosti 

nad 1 rok 

2020 10 160 8 988 1 172 367 805 
2021 12 371 11 381 990 287 703 

 k pohledávkám 

 Stav                       
k 31.12.2020 

Tvorba 
2021 

 
2021 

Stav                     
k 31.12.2021 

 699 57 65 691 
 106 11 72 45 

Celkem 805 68 137 736 

Poskytnuté provozní zálohy 

Poskytnuté provozní zálohy Stav k 31.12.2020 Stav k 31.12.2021 

Materiál 5 36 
Plyn 478 0 
Vodné 0 0 

 411 153 
Celkem 894 189 
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Jiné pohledávky 

 
Stav k 31.12.2020 Stav k 31.12.2021 

Jiné pohledávky 365 91 
Stát -  707 300 

 320 1 284 
Celkem 1 392 1 675 

 statek dohadných 
.  

 

 
Stav k 31.12.2020 Stav k 31.12.2021 

 1 461 896 
Celkem 1 461 896 

 
  

 

4.8. Vlastní kapitál 
 
Základní kapitál 

  274 ks kmenových akcií na jméno v listinné 
 000 000,-  

 

 
Stav  

k 31.12.2020 
Stav                              

k 31.12.2021 
Základní kapitál zapsaný 274 000 274 000 
Ostatní kapitálové fondy 15 15 
Zákonný rezervní fond 3 430 4 506 
Neuhrazená ztráta z minulých let 0 0 

 16 948 37 390 
 21 517 557 

Celkem 315 910 316 468 
 

 
schváleno zisku za rok 2020.   
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Popis  

 1 076 
 20 441 

 výpl  0 

 

Zákonné  rezervy na opravy majetku a ostatní rezervy  

 
Stav                       

k 31.12.2020 
Tvorba 2021 

 
2021 

Stav                      
k 31.12.2021 

Movitý majetek (zákonná) 26 475 22 725 18 200 31 000 
Movitý majetek (ostatní) 320 1 064 210 1 174 

 (ostatní) 
0 386 0 386 

Celkem 26 795 24 175 18 410 32 560 
 

m nákladem, pokud jsou v 
 banc  

ání tzn. k 30. 6. 2022.  

4.9.  

 

  

  

 Equa bank a.s. 

 UniCredit Bank, a.s. 

Z titulu tvorby zákonných rezerv jsou ty vedené u UniCredit Bank, a.s.  

 k 31.12.2021.  

Pokladní hotovost je vedena v CZK. 

Stav k 31.12.2020 Stav k 31.12.2021 
Pokladní hotovost 162 99 

 102 509 133 216 
Celkem 102 671 133 315 
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4.10. Závazky  

Dlouhodobé závazky 

 

 

Závazky z  

Jedná se o závazky z obchodn ok). 

  Stav k 31.12.2020 Stav k 31.12.2021 

 214 214 
Závazky z  107  107  
Celkem 321 321 

Krátkodobé závazky 

 

 kraje na ZVS (viz bod 4.1.) 

Jiné závazky 

  Stav k 31.12.2020 Stav k 31.12.2021 

 8 359 13 613 
 0 0 

 6 278 7 070 
 3 612 3 801 

Stát -  2 823 3 264 
 1 093 696 
 1 729 2 548 

 0 14 
  0 0 

 1 6 
z toho dotace 0 0 

 65 169 
Závazky k   0 0 
Jiné závazky 154 250 

 532 138 
 25 27 

Celkem 21 848 28 332 
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-    

Závazky z obchodního styku: 

Rok 
Závazky 
Celkem splatnosti splatnosti 

Po splatnosti 
do 1 roku 

Po splatnosti 
nad  1 rok 

2020 8 359 8 139 220 220 0 
2021 13 613 13 613 0 0 0 

4.11.   

  

 31.12.2021 vykazuje na  tis.  titulu 
zaplacené zálohy. 

 557 
 4 461 

 5 017 
 1 

 0 
 19 

 0 

4.12.  

 
 182 799 

 284 518 
pohledávka 101 719 

 
  1 560 

 31 000 
pohledávka 29 440 

 
Ú     297 

  390 
                    pohledávka  687 
   

  45 
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  691 
pohledávka  646 

 
Celkem pohledávka 132 492 

 19 % 
Odlo   25 173  

Vzhledem k  
pohledávku, z  souladu s   

4.13. Výnosy z  

 prod  

2020 2021 

 14 915 22 289 
  30 179 21 571 

  239 050 240 909 
 29 840 44 415 

 - pronájem 4 998 4 664 
 3 3 

Celkem 318 985 333 851 

Jiné provozní výnosy 

2020 2021 

 1 939 2 190 
 1 174 4 076 

 44 224 
Smluvní pokuty a penále 162 44 
Ostatní provozní výnosy 866 1 774 
Celkem 4 185 8 308 

4.14.  
 

2020 2021 

 90 547 110 181 
 2 499 2 563 

 Celkem 93 046 112 744 
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4.15.   
 

 
2020 2021 

 19 290 17 111 
Cestovné 3 242 3 093 
Náklady na reprezentaci 67 118 
Telefon, internet 1 372 1 428 
Nájemné 420 439 
Audit 90 90 

 10 044 20 156 
 Celkem 34 525 42 435 

4.16. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 
 

2020 2021 

Odpisy DNM a DHM 45 120 41 214 
Celkem 45 120 41 214 

4.17. Ostatní provozní náklady 
 

2020 2021 

 0 82 
Prodaný materiál 646 2 008 

 2 732 2 733 
Rezervy v provozní oblasti                   -8 420                    5 765 
Jiné provozní náklady 6 053 6 510 
Celkem 1 011 17 098 

 
4.18. Výnosy úrokové 

 

2020 2021 

 360 107 
Celkem 360 107 
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4.19. Náklady úrokové 
 

2020 2021 

 32 0 
Celkem 32 0 

4.20.  
 

2020 2021 

 590 597 
Celkem 590 597 

4.21. Aktivace 
 

2020 2021 

Aktivace materiálu a dlouhodobého hmotného majetku -1 019 -1 967 
Celkem -1 019 - 1 967 

 

4.22.  

rok 2021 je 
následující 

 
2020 celkem 

2020  
vedoucí 

THP 
2021 celkem 

2021 - 
vedoucí 

THP 

 212 16 208 15 
Mzdové náklady 90 935 10 822 90 309 9 756 

 
2 543 2 543 3 425 3 425 

org  
276 276 275 275 

 
31 876 3 680 31 801 3 297 

Sociální náklady 3 127 325 3 160 293 
Celkem 128 757 17 646 128 970 17 046 
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4.23. Srovnatelnost období  

Období roku 2020 a roku 2021 jsou srovnatelná.  

 

5. VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI PO  

h oblastí. 

nových pracovních sil. 
 u Sberbank. 

 

Po datu jiné významné události. 

6. VÝDAJE NA VÝZKUM A VÝVOJ 

 

7. ÚDAJE O VEDENÝCH SOU  

 

 KK, a. s. bylo vedeno soud  

    

1   

5 ch  

4    
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a.s., o vztazích 

 

Tato zpráva popisuje vztahy mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou 

osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou ve smyslu § 82 zákona o 

   tj. za rok 

2021  

1.  

V podnikatelské subjekty, kde má majetkový podíl 
Karlovarský kraj, a nebo je s  

Ovládající osoba: 

Právnická osoba Karlovarský kraj 
se sídlem na adrese: Závodní 353/88; 360 21 Karlovy Vary 

O:    708 91 168  

( ) 

Ovládaná osoba - zpracovatel zprávy: 

Obchodní firma a.s.  
se sídlem na adrese:   

O:    264 02 068 

 ovládající osoba vlastní akciový podíl v ovládané  

 ( a.s. ) 

Osoby ovládané Karlovarským krajem a.s., v rozhodném 
období smluvní vztahy: 

nic Karlovarského kraje, p   
se sídlem na adrese:   Chebská 282, 356 04 Sokolov 

O:     709 47 023 

:     
 

(  ) 
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s.r.o. 
Se sídlem na adrese:  

O:    263 67 858 

  
 
 
Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

Se sídlem na adrese:  

 26365804 

 ovládající osoba vlastní akciový podíl v  
 
 

 

Se sídlem na adrese:  

 00077119 

   

 

 

 

2. Úloha ÚS KK, a.s.,  

a.s., 
v majetku Karlovarského kraje. 

3. a.s. 

Ovládání ÚS KK, a.s., 
Rada kraje. 

4.  

4.1. 
ovládající  osobou v rozhodném období 

Karlovarskému kraji bylo fakturováno z 1,5 mil.  za smlouvy 
291,5 15  
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Mezi ovládající a ovládanou osobou byly v období roku 2021 byly v platnosti 
tyto smlouvy:

Smlouva o dílo , podzimní a jarní úklid komunikací, zastávek MHD, 
ÚS KK, a.s., zhotovitel)

Smlouva o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek u 
16 (ÚS KK, a.s., )

zakázky na dodávky s názvem centrální nákup zemního plynu (ÚS KK, a.s., 
)

zakázky na dodávky s (ÚS KK, a.s., 

ÚS KK, a.s., )

Smlouva centrálního zadavatele a p ího 

ÚS KK, a.s., zadavatel)

4 smlouvy osobní vozidla
(ÚS KK, a.s., pronajímatel)

Smlouva o nájmu skladového prostoru Otovice (ÚS KK, a.s., pronajímatel)

Rámcová dohoda 
Karlovarském kraji 2021 (ÚS KK, a.s., zhotovitel)

Objednávky:

Vyspravení výtluk na komunikacích areálu KÚKK (ÚS KK, a.s., dodavatel)

areálu KÚKK (ÚS KK, a.s., dodavatel)

4.2.
osobami

4.2.1.

KSÚS KK, p. o., bylo fakturováno z 26,5
KSÚS KK, p. o., bylo 0,9 mil

Smlouvy o dílo:

(ÚS KK, a.s., dodavatel)

Oprava povrchu vozovky  III/19824 Brt´- (ÚS KK, a.s., zhotovitel)



                                                                    Zpráva o vztazích za rok 2021

  4

Oprava povrchu vozovky II/208 Vodná Hlinky (ÚS KK, a.s., 
zhotovitel)

(ÚS KK, a.s., zhotovitel)

Kupní smlouvy:

rámci akce: II/208 Vodná Hlinky (ÚS KK, a.s., 
kupující)

Novosedly (ÚS KK, a.s., kupující)

:

2 Mbit/s  (ÚS KK, a.s., poskytovatel)

smlouvy mezi ÚS KK a O2 Czech Republic a.s. (ÚS KK, a.s., )

Nájemní smlouvy:

Pronájem v a.s., Otovice (ÚS KK, a.s., pronajímatel)

Pronájem nebytových prostor ÚS KK, a.s., pronajímatel)

Pronájem nebytových prostor v o., v ÚS KK, a.s., 
nájemce)

:

prostor, které jsou napojeny na rozvody v , p. o., Sokolov 
ÚS KK, a.s. )

urace dodávky elektrické energie, vody a odvedení odpadních 
jeho sídle na adrese: Sokolov, Chebská 

282 (ÚS KK, a.s., obstaravatel)

Objednávky:

ediscích Velká 
ÚS KK, 

a.s., objednatel)

Lípa, Nejdek a Hazlov (ÚS KK, a.s., zhotovitel)
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Havarijní edisku edisku Nejdek 
 (ÚS KK, a.s., zhotovitel) 

 ediscích Otovice, Cheb, Nejdek a 
Hazlov (ÚS KK, a.s., zhotovitel) 

 Pronájem dopravního 
-19 (ÚS KK, a.s., zhotovitel) 

 Oprava mostu ev.  3 Mírová (ÚS KK, a.s., zhotovitel) 

 Oprava mostu ev.  0 Odrava (ÚS KK, a.s., zhotovitel) 

   13 Citice 
(ÚS KK, a.s., zhotovitel) 

  (ÚS KK, a.s., zhotovitel) 

 Oprava kamenného propustku na silnici III/2235 u Srní (ÚS KK, a.s., zhotovitel) 

 -4P sil. III/0218 km cca 2,950 (ÚS KK, a.s., 
zhotovitel) 

 Oprava propustku na silnici III/2072 Komárov  Hrádek (ÚS KK, a.s., zhotovitel) 

 Oprava propustku 21410-1P na silnici III/21410 (ÚS KK, a.s., zhotovitel) 

 Havarijní oprava propustku na silnici III/21021 Rovná (ÚS KK, a.s., zhotovitel) 

 O  0218-4P na silnici III/0218 (ÚS KK, a.s., zhotovitel) 

 Obnova VDZ na silnicích II/205 a III/20174 (ÚS KK, a.s., zhotovitel) 

 Provedení opravy parkovací plochy KSÚS KK, p. o. (ÚS KK, a.s., zhotovitel) 

 
v K (ÚS KK, a.s., zhotovitel) 

 nici III/0218 a silnici III/2126 (ÚS KK, a.s., zhotovitel) 

 Z silnicích III/0218 a III/2126 (ÚS KK, a.s., zhotovitel) 

  Smilov (ÚS KK, a.s., zhotovitel) 

 Oprava povrchu silnice II/198 za obcí Horní Kramolín (ÚS KK, a.s., zhotovitel) 

 cyklostezce  
 (ÚS KK, a.s., zhotovitel) 

 Oprava zábradlí mostu na cyklostezce  + (ÚS KK, 
a.s., zhotovitel) 

 P cyklostezce  - Odrava, dopravního 
(ÚS KK, a.s., zhotovitel) 
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4.2.2. Objednávky ,
s.r.o. 

Vary, s. r. o., bylo fakturováno z objednávek 70
Karlovy Vary, s. r. o., bylo 

Objednávky:

2021/2022 (ÚS KK, a.s.,
dodavatel)

(ÚS KK, a.s., dodavatel)

é vyrovnání vpusti (ÚS KK, a.s., dodavatel)

4.2.3. Objednávky a smlouvy Karlovarskou 
krajskou nemocnicí a.s.

Karlovarské krajské nemocnici a.s. bylo fakturováno ze smluv a objednávek 878 tis.
0

Objednávky:

ÚS KK, a.s., 
dodavatel)

Smlouvy:

(ÚS KK, a.s., zhotovitel)

Oprava komunikací Karlovarské krajské nemocnice (ÚS KK, a.s., zhotovitel)

4.2.4.

ace, bylo fakturováno ze smluv 4 mil. 
0

Smlouva o dílo:

(ÚS KK, a.s., zhotovitel)




